
BỘ Y TẾ 
_______________ 

 

Số: 2599/QĐ-BYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ 

đặt hàng thực hiện năm 2020 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Nghị định 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công 

nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BKHCN ngày 03/4/2017 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư 07/2014/TT-BKHCN ngày 26/5/2014 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ Quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; 

Xét Biên bản họp Hội đồng khoa học tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp Bộ được thành lập tại Quyết định số 3670/QĐ-BYT ngày 

20/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo Bộ Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục 01 (một) nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp Bộ Y tế đặt hàng thực hiện năm 2020 tại phụ lục đính kèm theo Quyết định 

này. 

Điều 2. Giao Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo thông báo và tổ chức 

thực hiện quy trình tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ được đặt hàng tại Điều 1 theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các Ông/ Bà: 

Cục trưởng Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Chánh Văn phòng Bộ và Thủ 

trưởng tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như trên; 
- Bộ trưởng (để b/cáo); 
- Lưu: VT, K2ĐT(02). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

Trần Văn Thuấn 
 



BỘ Y TẾ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP BỘ Y TẾ ĐẶT HÀNG 

ĐỂ TUYỂN CHỌN TRONG KẾ HOẠCH NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số 2599/QĐ-BYT ngày 22/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế) 

 

TT 
Tên nhiệm vụ đề 

xuất đặt hàng 
Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối với sản phẩm 

Phương thức, 

phương án tổ 

chức thực hiện 

1 

Nghiên cứu sửa 

đổi, bổ sung danh 

mục nghề, công 

việc nặng nhọc, 

độc hại, nguy hiểm 

và đặc biệt nặng 

nhọc, độc hại, 

nguy hiểm trong 

ngành y tế. 

1. Rà soát, đánh giá tính đầy đủ, phù hợp của 

danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, 

nguy hiểm và đặc biệt nặng nhọc, độc hại, 

nguy hiểm hiện hành trong ngành y tế 

 

2. Đánh giá điều kiện lao động của một số 

nghề, công việc đề xuất sửa đổi, bổ sung trong 

danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, 

nguy hiểm và đặc biệt nặng nhọc, độc hại, 

nguy hiểm trong ngành y tế. 

 

3. Đề xuất sửa đổi, bổ sung danh mục nghề, 

công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và 

đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm trong 

ngành y tế. 

1. Báo cáo kết quả rà soát danh mục nghề, công 

việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và đặc biệt 

nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm hiện hành trong 

ngành y tế hiện hành và đề xuất danh mục cần 

sửa đổi, bổ sung. 

 2. Báo cáo kết quả đánh giá điều kiện lao động 

của các nghề, công việc trong danh mục đề xuất 

sửa đổi, bổ sung. 

 3. Bộ hồ sơ đề xuất sửa đổi, bổ sung danh mục 

nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm 

và đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm trong 

ngành y tế đã được Hội đồng chuyên môn thẩm 

định. 

4. Bài báo trên các tạp chí chuyên ngành uy tín: 

03 

5. Tham gia đào tạo 02 thạc sỹ 

Tuyển chọn 

Tổng số: 01 nhiệm vụ 


		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-06-22T09:20:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




